
Veřejnoprávní  smlouva  o poskytnutí  dotace

uzavřená  dle  zákona  č. 250/2000Sb,  o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpoětů,

níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku,  mezi:

Obec  Albrechtice

sídlo:  Obecní  186,  735  43 Albrechtice

IČO:  00297429

DIČ:  CZ  00297  429

zastoupena:  Ing.  Jindřich  Feber,  starosta  obce

tel:  596  428  448

e-mail:  sekretariat(,obecalbrechtice.cz

číslo  účtu,  bankovní  spojení:  172  159  93 29/0800,  Česká spořitelna,  a.s.,  pobočka

Kaiíiná

dále  jen,,poskytovatel  nebo  poskytovatel  dotace"

a

Charita  Český  Těšín

sídlo:  Mírová  1684/8,  737  01 Český  Těšín

IČO:  60337842

DIČ:  CZ60337842

zastoupena:  Ing.  Monikou  Klimkovou,  ředitelka

číslo  účtu,  bankovní  spojení:  42355002/2700,  UniCredit  Bank

dále  jen,,příjemce  nebo  příjemce  dotace"

všichni  dále  jen,,účastníci  smlouvy,  smluvní  strany  nebo  strany  této  smlouvy"

Článek  I.

Předmět  smlouvy

Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  příjemci  dotace  neinvestiční  dotaci  ve  výši  180  000,-Kč

slovy  jednostoosumdesáttisíckorun  -  dále  jen,,dotace':  která  bude  v souladu  s touto  smlouvou

poskytnuta  do 30 dnů  po nabytí  účinnosti  této  smlouvy,  a to převodem  na bankovní  účet

uvedený  v záhlaví  této  smlouvy.

Příjemce  dotace  se zavazuje  poskytnutou  dotaci  přijmout  a použít  jí  výlučně  v souladu  s touto

smlouvou  a to nejpozději  do 20. 1l.  2024.



Článek  II
Účel dotace

Dotace  může  být  příjemcem  použita  výlučně  za účelem:

Podpora  provozu  Chaňtní  pečovatelské  služby  -  terénní  služby  poskytované  občanům  obce

Albrechtice

*  mzdové  náklady

Podpora  provozu  Chaňtní  asistence  -  terénní  služby  poskytované  občanům  obce  Albrechtice

@ mzdové  náklady

Podpora provozu Charitního domu pro seniory v Hnoiníku,  pobytové sociální služby
poskytované  občanům  obce  Albrechtice

*  náklady  na energie

*  náklady  na nákup  potravin

*  náklady  na běžnou  údržbu  a drobné  opravy

*  náklady  na kancelářské  potřeby

*  mzdové  náklady

Č'lánek III
Práva  a povinnosti  účastníků  smlouvy

Příjemce  se zavazuje  umožnit  poskytovateli  v souladu  se zákonem  o finanční  kontrole  řádné

provedení  průběžné  a následné  kontroly  hospodaření  s veřejnými  prostředky  z poskytnuté

dotace,  a to na použití  dotace  dle  účelového  určení  stanoveného  touto  smlouvou  a na faktickou

realizaci  této  činnosti.  Příjemce  se zavazuje  při  kontrole  předložit  všechny  potřebné  účetní  a

jiné  doklady,  a to i po skončení  účinnosti  smlouvy.  Příjemce  je  při  tom  povinen  poskytnout

náležitou  součinnost  a na vyžádání  předložit  poskytovateli  případné  další  potřebné  doklady

související  s předmětem  této  smlouvy  a podat  o nich  vysvětlení.

Příjemce  se zavazuje  předložit  závěrečné  vyúčtování  nejpozději  do 20. 1l.  2024,  a vrátit

nevyčerpané  finanční  prostředky  poskytnuté  dotace  zpět  na  účet  poskytovatele,  a to nejpozději

do 20. 11.  2024.

Příjemce  se zavazuje  ve svém  účetnictví  vést  řádné  sledování  dotace,  a to tak,  že příjem  označí

dále  jen  jako  ,,příspěvek  obce  Albrechtice"  a výdaje  označí  dále  jen  jako  ,,Financováno

z příspěvku  obce  Albrechtice".  Příjemce  dotace  se zavazuje  na všech  dokladech  souvisejících

s dotací  uvést  účel  platby  a označení  dotace

Příjemce  dotace  podpisem  této  smlouvy  uděluje  výslovný  souhlas  se zveřejněním  údajů  o své

obchodní společnosti/svého jména v souladu s E:3 lOd zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů.

Příjemce  předmětné  dotace  je rovněž  povinen  vyhýbat  se takovým  činnostem,  chování

a jednání,  které  by  mohly  narušovat  normy  slušnosti  a mravnosti,  nebo  by  mohly  snížit  důvěru

ve veřejnou  správu  v očích  veřejnosti.  Jedná  tak,  aby  jeho  chování  přispívalo  k dobré  pověsti

poskytovatele  jako  úřadu  veřejné  správy.  Dojde-li  ke  zjištění  porušení  tohoto  ustanovení,  bude

příjemce  poskytovatelem  o této  skutečnosti  vyrozuměn  a bude  mu  stanovena  přiměřená  lhůta



pro  zjednání  nápravy.  Nebude-li  náprava  učiněna,  je  poskytovatel  oprávněn  požadovat  vrácení

dotace  nebo  její  části  -viz  čl IV.

Příjemce  se zavazuje,  že pokud  dojde  v průběhu  platnosti  této smlouvy  na straně  příjemce  ke

změně  podmínek,  za kterých  byla  dotace  poskytnuta,  je  příjemce  povinen  oznámit  toto  písemně

poskytovateli  neprodleně  po zjištění  změny.

Příjemce  je povinen  do 15 dnů oznámit  poskytovateli  zahájení  insolvenčního  řízení,  vstup

právnické  osoby  do likvidace,  změnu  statutárního  orgánu  nebo jeho  člena,  změnu  názvu,

bankovního  spojení,  sídla  či adresy.

Pokud  dojde  v průběhu  platnosti  této smlouvy  na straně  příjei'nce  k přeměně  nebo  zrušení

právnické  osoby  s likvidací,  je  povinen  příjemce  vrátit  poskytovateli  poměrnou  část

nevyčerpané  dotace  okamžitě  před  tím,  než dojde  k přeměně  nebo než dojde  ke zrušení

právnické  osoby.  Rozhodným  dnem,  kdy  již  nemůže  příjemce  čerpat  dotaci  je den, kdy

vstoupila  tato  právnická  osoba  do likvidace.

Článek  IV.

Porušení  rozpočtové  kázně,  sankění  ujednání

V případě  dojde-li  k použití  dotace  nebo  její  části  na jiný  účel,  pro případ  prodlení  s jejím

užitím,  jedná  se o porušení  rozpočtové  kázně  podle  'g 22  zákona  č. 250/2000  sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Příjemce  je  pak

povinen  finanční  prostředky  použité  na  jiné  účely  do 14-ti  dnů  od zjištění  této  slaitečnosti  vrátit

zpětnaúčetposkytovate1eč.  1721599329/0800.

Příjemce  bere  na vědomí,  že porušením  rozpočtové  kázně,  vzniká  právo  poskytovatele  dotace

od této smlouvy  odstoupit.  Odstoupením  od smlouvy  vzniká  poviru'iost  příjemce  dotace  mto

poskytovateli  vrátit,  a to nejpozději  do tří pracovních  dnů  ode dne, kdy  mu  bylo  odstoupení

od smlouvy  doručeno.

Vpochybnostech  se má za to, že odstoupení  od smlouvy  je účinné  třetím  dnem  od jeho

prokazatelného  odeslání  na adresu/sídlo  příjemce  dotace  uvedené  v záhlaví  této  smlouvy  nebo

na adresu/sídlo,  které  bylo  poskytovateli  dotace  prokazatelně  písemně  oznámeno  po uzavření

této  smlouvy.

Jestliže  příjemce  nesplní  některou  ze svých  povinností  stanovených  v čl. IV,  popřípadě  jinou

povinnost  nepeněžité  povahy  vyplývající  z této  smlouvy,  považuje  se toto  jednání  za porušení

rozpočtové kázně ve smyslu ust. E:3 22 zákona o rozpočtových  pravidlech  územních rozpočtů.
Příjemce  je  povinen  provést  v souladu  s ust. '8) 22 zákona  o rozpočtových  pravidlech  územních

rozpočtů  odvod  za porušení  rozpočtové  kázně.



Článek  V.

Ostatní  ujednání

Rada  obce  Albrechtice  rozhodla  na svém  zasedání  dne 24. I0. 2024  usnesením  číslo 42

o poskytnutí  této  dotace  a o uzavření  této smlouvy  v souladu  se zákonem  č. 128/2000Sb.  ve

znění  platném  v době  uzavření  této  smlouvy.

Článek  VI.

Salvatorní  ujednání

Je-li  nebo stane-li  se některé  ustanovení  této smlouvy  neplatné  či neúčinné,  nedotýká  se to

ostatních  ustanovení  této smlouvy,  která  zůstávají  platná  a účinná.  Smluvní  strany  se v tomto

případě  zavazují  dohodou  nahradit  ustanovení  neplatné/neúčiruíé  novým  ustanovením

platným/účinným,  které  nejlépe  odpovídá  původně  zamýšlenému  účelu  ustanovení

nepIatného/neúčinného.  Do té doby  platí  odpovídající  úprava  obecně  závazných  právních

předpisů  České  republiky.

Článek  VII.

Závěrečná  ujednání

Tato  smlouva  se uzavírá  ve dvou  vyhotoveních,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  jedno.

Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a účiru'iosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami.

Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemného  dodatku.

Smlouvu  1ze zrušit  na základě  písemné  dohody  smluvních  stran  nebo  výpovědí.  Kterákoliv

smluvní  strana  je  oprávněna  tuto  smlouvu  písemně  vypovědět  bez udání  důvodu.  Výpovědní

1hůta  činí  30 kalendářních  dnů  a počíná  běžet  1. dnem  následujícím  po dno  doručení  výpovědi

druhé  smluvní  straně.

Smluvní  strany  prohlašují,  že tuto  smlouvou  podepisují  osoby  k tomuto  jednání  oprávněné.

Tato  smlouva  a vztahy  z ní vyplývající  se řídí  právním  předpisy  České  republiky,  a to zejména

zákonem  č. 250/2000  sb.,  o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů.

Smluvní  strany  níže svým  podpisem  stwzují,  že si smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,

s jejím  obsahem  souhlasí,  a tato  je sepsána  podle  jejich  pravé  a skutečné  vůle,  což potvrzují

svými  podpisy.



Článek  VIII.

Prohžášení  příjemce  a přistoupení  k  pověření  kraje

1.  Příjemce  prohlašuje,  že služby  (činnosti)  podpořené  dotací  dle této  smlouvy  jsou

vykonávány  vrežimu  závazku  veřejné  služby  na  základě  pověření

Moravskoslezského  kraje  (ev.č.  smlouvy  03796/2023/SOC  ze dne  31. lO. 2023  dále

jen,,pověření")  dle Rozhodnutí  Komise  č. 2012/21/EU  ze dne 20. prosince  2011

o použití  č1..106  odst.  2 Smlouvy  o fungování  Evropské  unie  na státní  podporu  ve

formě  vyrovnávací  platby  za závazek  veřejné  služby  udělené  určitým  podnikům

pověřeným  poskytováním  služeb  obecného  hospodářského  zájmu.

2. Poskytovatel  dotace  přistupuje  k výše uvedenému  pověření  Moravskoslezského

kraje  a poskytuje  příjemci  finanční  prostředky  jako  vyrovnávací  platbu  dle

podmínek  pověření.

V  Albrechticích  dne:  25. 10. 2024

Poskytovatel:

Ing. JínďřícNh a' ct..:..'

starosta

OBEC ÁN,BRECH'N!:CE
OBECNÍ 186

.  735 43 Albrechtice

ie 00297429 DIČ CZ00297429

Příjemce

(,bariía

Ceský TěšíH
Mspirro":.:' i sířediskx»
,č(, óí):63Il74g/84,27370l česky IH(n


